АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ГАВРИЛОВ – ЯМ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

11.05.2021    № 51-л

О назначении ответственных лиц
за профилактику коррупционных и иных
правонарушений

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  25.12.2008  №273  «О
противодействии коррупции»

1. Назначить  ответственных  лиц  за  работу  по  профилактике
коррупционных и иных правонарушений в Администрации городского поселения
Гаврилов-Ям и ее структурных подразделений:

-   Огороднову  Надежду  Владимировну  –  и.о.начальника  юридического
отдела администрации городского поселения Гаврилов-Ям.

2.  Определить  следующие  функции  лицам,  указанным  в  пункте  1
настоящего распоряжения:

- обеспечение разработки плана по противодействию коррупции ОМСУ;
-   подготовка отчетов о выполнении плана;
-  подготовка  проектов  правовых  актов  ОМСУ,  регламентирующих

деятельность ОМСУ по профилактике коррупции;
-   организация  повышения  квалификации  муниципальных  служащих  по

вопросам противодействия коррупции;
- проведение антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов

и их проектов.
-   обеспечение  исполнения  муниципальными  служащими  обязанности

уведомления  о  случаях  обращения  к  ним  в  целях  склонения  к  совершению
коррупционных правонарушений;

- обеспечение исполнения муниципальными служащими обязанности
уведомления о случаях обращения к ним в целях склонения к совершению
коррупционных правонарушений;

- обеспечение соблюдения муниципальными служащими порядка
сообщения о получении подарков;

-  обеспечение  соблюдения  муниципальными  служащими  порядка
уведомления об иной оплачиваемой работе;

-  проведение  работы  по  обеспечению  соблюдения  ограничений
гражданином, замещавшим должность муниципальной службы при заключении

им  трудового  или  гражданско-правового  договора  в  установленных
законодательством случаях;

-  обеспечение  соблюдения  муниципальными  служащими  требований  об
урегулировании конфликта интересов;

 -  организационное  обеспечение  деятельности  комиссии  по  соблюдению
требований  к  служебному  поведению  муниципальных  служащих  в  области
урегулирования конфликта интересов ОМСУ;

-  осуществление  контроля  за  мерами  по  предупреждению  коррупции  в
подведомственных ОМСУ учреждениях и на предприятиях;

-  организация работы по оценке коррупционных рисков, возникающих при
реализации функций ОМСУ;

- организация антикоррупционного просвещения и пропаганды;
-  оказание консультативной и методической помощи муниципальным

служащим.
3. Контроль за исполнением  распоряжения оставляю за собой.
4. Распоряжение вступает в силу с момента подписания.

Глава Администрации
городского поселения
Гаврилов - Ям                                                                                        А.Н.Тощигин